
l 

PORTARIA IE-UFU NO. 16/2010 
 
 

O Diretor do Instituto de Economia da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO os termos da Resolução No 08/2007 e Resolução 06-2009 do 
Conselho Diretor da UFU;  
 
CONSIDERANDO o que dispõe o Edital PROREH No. 043/2010, publicado no 
D.O.U. em 09/04/2010; destinado à realização de Concurso Público de Provas e 
Títulos para preenchimento de vagas docentes no Instituto de Economia; e 
ainda, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de nomear Professores componentes da Comissão 
Julgadora para o referido Concurso Público de Provas e Títulos na Área de 
Integração Regional conforme Resolução 08-2007 e Resolução 06-2009 do Conselho 
Diretor da UFU. 
 
 

RESOLVE 
 

Art. 1o. – Nomear, com exercício a partir desta data, a Comissão Julgadora do referido 
Concurso Público de Provas e Títulos na Área de Integração Regional, composta 
pela Professora MSc. Marrielle Maia Alves Ferreira (IEUFU - Presidente), Professor 
MSc. Erwin Pádua Xavier (IEUFU) e Professora Drª. Karina Mariano (UNESP), 
como membros titulares; Professora MSc. Sandra Aparecida Cardozo (IEUFU), 
Professor MSc. Áureo de Toledo Gomes (IEUFU) e Professor Dr. Mário Teixeira 
de Sá Junior (UFGD), como membros suplentes. 
 
Art. 2o. – Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva os seus trabalhos de 
acordo com o que dispõem a Resolução 08/2007 e Resolução 06/2009 do CONDIR, 
Resolução 008/2010 do CONSIE e o Edital PROREH Nº. 043/2010. 
 
 
Art. 3o. – Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Uberlândia, 18 de Maio de 2010. 
 
 

Prof. Dr. Clésio Lourenço Xavier 
Diretor do Instituto de Economia 


